OFÍCIO OP. Nº. 046/2011
Botucatu, 27 de maio de 2011.

Senhor Secretário,

Tendo em vista a grande importância da iluminação pública no tocante à segurança pública, uma vez que esta favorece o tráfego de veículos e a circulação de pedestres, servindo ainda como um fator de prevenção à criminalidade, venho pelo presente, solicitar a Vossa Senhoria, a possibilidade da instalação de três “braços de luz” nos postes já existentes, em frente ao Bairro  “Parque Laguna”, bem como a substituição das inúmeras lâmpadas queimadas, atendendo assim, a solicitação de moradores daquela localidade.

Atenciosamente,

Vereador BOMBEIRO TAVARES - DEM

1º Secretário da Mesa da Câmara Municipal
A Sua Senhoria o Senhor

CARLOS EDUARDO COLENCI

Secretário Municipal de Planejamento
Botucatu - SP